1o da Portaria/MF no 333, de 30 de junho de 2011, que passam a
vigorar com a seguinte redação:

"I) R$ 14.600.000.000,00 (quartoze bilhões e seiscentos mi-
lhões de reais), destinados ao financiamento de operações de custeio
agrícola e pecuário e de comercialização (EGF);

II) R$ 3.200.000.000,00 (três bilhões e duzentos milhões de
reais), destinados ao financiamento de operações de custeio agrícola e
pecuário e de comercialização (EGF) no âmbito do Programa Na-
cional de Apoio ao Médio Produtor Rural - PRONAMP".

Art. 2o Ficam alterados os incisos "II", "IV", "VII" e "VIII"
do § 1o do Art. 1o da Portaria/MF no 335, de 30 de junho de 2011,
que passam a vigorar com a seguinte redação:

"II - R$ 850.000.000,00 (oitocentos e cinquenta milhões de
reais), destinados ao financiamento de operações no âmbito do Pro-
grama de Desenvolvimento Cooperativo para Agregação de Valor à
Produção Agropecuária - PRODECOOP;

IV - R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais), des-
tinados ao financiamento de operações no âmbito do Programa de
Incentivo à Irrigação e à Armazenagem - MODERINFRA;

VII - R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais), des-
tinados ao financiamento de operações realizadas, no âmbito do MO-
DERFROTA, com produtores que se enquadrem no PRONAMP;

VIII - R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de
reais), destinados ao financiamento de operações de investimento
realizadas com produtores que se enquadrem no PRONAMP, exceto
aquelas que se enquadrem no MODERFROTA".

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NELSON HENRIQUE BARBOSA FILHO

[...]

Contrato de assunção, renegociação e quitação de dívida ser
celebrado entre a União, como devedora e sucessora da extinta Co-
mercializadora Brasileira de Energia Emergencial - CBEE, e a Cen-
trais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRÁS, como credora, no
valor de R$ 53.760,40 (cinqüenta e três mil setecentos e sessenta
reais e quarenta centavos), nos termos da legislação em vigor, em
especial o disposto na Medida Provisória nº 2.209, de 29 de agosto de
2001, na Lei nº 8.029, de 12 de abril de 1990 e no Decreto nº 1.647,
de 28 de setembro de 1995.

Tendo em vista as manifestações da Secretaria do Tesouro